UBND TỈNH GIA LAI
SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền Đại hội Thi

đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ I

(2025-2030)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025

            Kính gửi:

                      - Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;

                      - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

              - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến kết luận tại Thông báo số 204/TB-UBND ngày 09/9/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp Ban Tổ chức Đại

hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ I (2025-2030); Kế hoạch số 29/KH-

UBND ngày 09/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tổ chức Đại hội Thi đua yêu

nước tỉnh Gia Lai lần thứ I (2025-2030); Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tổ chức thông tin, tuyên truyền trên

phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ

Chí Minh về thi đua yêu nước, gắn phong trào thi đua với nhiệm vụ chính trị, kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển

hình tiên tiến, kịp thời khen thưởng, động viên để phong trào thi đua thực sự lan

tỏa, trở thành động lực thúc đẩy phát triển nhanh và bền vững; thông tin các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua,

khen thưởng.

2. Thông tin, tuyên truyền về thời gian, địa điểm và chủ đề của Đại hội

Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ I (2025-2030):

- Thời gian tổ chức: Ngày 25/9/2025 (Thứ Năm).

- Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh, số 01 đường Nguyễn

Tất Thành, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai.

- Chủ đề Đại hội: “Thi đua đổi mới, sáng tạo, tăng tốc bứt phá cùng cả

nước vào kỷ nguyên phát triển hùng cường, văn minh, thịnh vượng”.

3. Thông tin, tuyên truyền về kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu

nước giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn tỉnh; thông tin, biểu dương gương người

tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước trên các

lĩnh vực: kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh quốc phòng.

4. Đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai nghiên cứu mở chuyên

trang, chuyên mục tuyên truyền kết quả phong trào thi đua yêu nước, các gương

điển hình tiên tiến giai đoạn 2020-2025.

2

(Gửi kèm Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 09/8/2025; Thông báo số

204/TB-UBND ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

 Nhận được Công văn này, trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

  Đỗ Thị Diệu Hạnh

		2025-09-11T16:27:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T16:29:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T16:29:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T16:29:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!